

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Benedito/CE, 31 de agosto de 2020.

Tendo o presente processo licitatório na modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.004/2020-SRP** que trata da **AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE**, uma vez que, de acordo com os instrumentos apresentados no presente Processo e na Ata de Sessão e no Parecer do assessor Jurídico, tudo transcorreu de acordo com o que prescreve a Lei nº 8.666 de 1993, e suas alterações posteriores. Assim, nos termos da Legislação vigente, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais, conforme Ata da Sessão, proposta de preços e Parecer Técnico acostado aos autos.

EMPRESA: **IVANILDA C GOMES – ME**, inscrita no CNPJ Nº 17.556.593/0001-70, Estabelecida à Rua Antonio Coelho de Paula, nº 150, Cachoeira – CEP nº 62.370-000, São Benedito-CE.

VALOR GLOBAL: R\$ 54.953,30 (cinquenta e quatro mil novecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos)

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	ABACAXI; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS E DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM	UND	440	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 2.640,00

	DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.					
2	ABÓBORA; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA.	KG	210	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
3	ALFACE; CRESPA OU AMERICANA; FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UND	380	IN NATURA	R\$ 1,50	R\$ 570,00
4	ALHO; BULBO INTEIRO/O; BRANCO OU ROXO: NACIONAL OU IMPORTADO BOA QUALIDADE; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, 2 PERFURA/OES E CORTES; DE TAMANHO GRANDE EM TORNO DE 6 CM O BULBO; TAMANHO MINIMO 05; COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER	KG	150	IN NATURA	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 427

	BEM DESENVOLVIDO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.					
5	BANANA; NANICA; EM PENCAS; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	DÚZIA	700	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
6	BATATA; DOCE; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA.	KG	350	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
7	BATATA; INGLESA; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA.	KG	400	IN NATURA	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
8	BETERRABA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE I ESIDUOS DE FERTILIZANTES	KG	330	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 1.980,00





Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 428

	SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.					
9	CEBOLA BRANCA; GRANDE; DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMED; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	400	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
10	CENOURA; DE PRIMEIRA, SEM RAMA; FRESCA, COMPACTA E FIRME; SEM LESOES DE ORIGEM FISICAS OU MECANICAS, RACHADURA E CORTES; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	KG	290	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 1.450,00
11	CHEIRO VERDE; FRESCO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEJA DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	MAÇO	380	IN NATURA	R\$ 1,50	R\$ 570,00



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 499

12	CHUCHU; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	235	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 1.057,50
13	COLORÍFICO (COLORAU); PRODUZIDO A PARTIR DA SEMENTE DE ORUCUM E MOÍDO EM CONCIÇÕES TECNOLOGICAS ADEQUADAS ISENTO DE ONJETOS ESTRANHOS, SUJIDADES E LIVRE DE IMPUREZA. APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS SPECÍFICAS DO PRODUTO. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE EM PACOTE DE 1KG. ACONDICIONADA EM FARDO DE ATÉ 10KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	100	IN NATURA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 430

14	GOIABA VERMELHA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	500	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
15	LARANJA; FRESCA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA.	DÚZIA	690	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 4.140,00
16	MAÇA; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	600	IN NATURA	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
17	MANGA; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FISICOS E	KG	480	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 2.400,00





Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 431

	MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.					
18	MAMAO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	610	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 3.050,00
19	MARACUJÁ; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	485	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 2.910,00
20	MELANCIA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO GRANDE E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E BEM MADURA; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	750	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
F S N° 432

21	MELAO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO GRANDE E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	370	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 1.850,00
22	PEPINO; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO.	KG	200	IN NATURA	R\$ 3,74	R\$ 748,00
23	PIMENTAO; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO.	KG	220	IN NATURA	R\$ 4,74	R\$ 1.042,80
24	TOMATE; MADURO; BOA QUALIDADE; GRAUDO: COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES,	KG	520	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 3.120,00



PARASITAS E LARVAS; SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, RACHADURAS E CORTES.					
Valor total Lote 01				R\$ 54.953,30	

Ao Setor Contábil financeiro para providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no instrumento convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se

Atenciosamente,



CHISTIANE CÉLIDA DAMASCENO BRITO
Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Social